

شماره مسلسل ۴۶۳۸ - سال هجدهم شنبه ۱۴ دلو ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به ۳ فبروری ۲۰۲۴ میلادی

فعالیت ۱۹ نماینده ورزشی در ولسوالی‌های هرات



مسئولان در اداره ورزش هرات می‌گویند که آنان در هر ولسوالی یک نماینده را برای رشد ورزش و ورزشکاران تعیین نموده‌اند. مولوی محمود مشفق امر تربیت بدنی این ریاست در گفتگو با خبرنگار آژانس اطلاعاتی باختر هرات می‌گوید این نمایندگان وظیفه پیشبرد امور ورزشی را در ولسوالی‌ها به عهده دارند. مولوی مشفق می‌افزاید آنان با اجرایی نمودن این پلان توانسته‌اند ورزش را از سطح شهر به ولسوالی‌ها



کشف و تخریب دو کارخانه مواد مخدر در ولایت غور

مسئولین کشفی و استخباراتی در آمریت کشف استخبارات ۰۷۰۰ لواء چهارم در هماهنگی با آمریت مواد مخدر قوماندانی امنیه ولایت غور دو کارخانه مواد مخدر را کشف و تخریب کردند. این کارخانه‌ها در قریه گندآب مرکز ولایت غور فعالیت داشتند. قابل یادآوری است که این دو کارخانه مواد مخدر حدود ۵۵۰ کیلوگرم یامه در آن ساخته می‌شد؛ کشف و تخریب نیروهای امنیتی این کارخانه‌ها در قریه

جایان ۱۳.۵ میلیون دالر به افغانستان کمک کرد



سازمان جهانی غذا اعلام کرده که دولت جایان ۱۳.۵ میلیون دالر از طریق این سازمان به مردم افغانستان کمک کرده است. این سازمان روز جمعه ۱۳ دلو، با نشر اعلامیه‌ای گفته که با این مقدار بودجه، کمک‌های غذایی و تغذیه اضطراری را برای افرادی که در ناامنی غذایی قرار دارند، ارایه خواهد کرد. بر بنیاد اعلامیه، همچنین با این پول، خدمات هوایی بشردوستانه سازمان ملل را نیز فعال نگه خواهد داشت. با این وجود، تاکاوشی کورمایا، سفیر جایان در کابل گفته است: "نزدیک به یک سوم جمعیت افغانستان در حال حاضر نمی‌دانند وعده غذایی بعدی‌شان از کجا می‌آید و آنان به کمک فوری غذایی نیاز دارند." اعلام کرده دولت او افزوده است که مردم افغانستان می‌ایستند. برنامه‌ی جهانی غذا افزوده است که با کمک جدید جایان در نظر دارد تا به نزدیک به ۶۳۰ هزار نفر کمک کند و بیش از ۴۲ هزار مادر و کودک مبتلا به سوءتغذیه را درمان نماید. این سازمان همچنین گفته که با این کمک جدید جایان می‌تواند به ۷۳ میلیون دالر رسیده است. منبع: خبرگزاری جمهور

سالنگ بر اثر برفباری مسدود شد



رسانه‌های نزدیک به مسوولان سالنگ از طالبان گزارش داده‌اند که شاهراه سالنگ به‌دلیل برفباری شدید مسدود شده است. خبرگزاری باخترا که تحت کنترل طالبان است گزارش داده است که شاهراه سالنگ، بامداد امروز شنبه، ۱۴ دلو، به دلیل بارش سنگین برف و طوفان شدید به روی ترافیک بسته شده است.

مسوولان سالنگ از مسافرین خواستند که در حال حاضر از سفر به این مسیر پرهیز کنند. شاهراه سالنگ مسیر راهبردی است که کابل را با شمال کشور وصل می‌کند. این شاهراه در فصل زمستان هرازگاهی به‌دلیل بارش برف مسدود می‌شود. منبع: خبرگزاری افق

مسوولان در ریاست مواد نفت هرات: ۴۰ درصد از تانک های تیل داخل شهر معیاری شده است



سید حفیظ الله عاصم داد و می گوید که در رئیس مواد نفتی هرات ماه جدی، اداره وی ۶، می گوید که به منظور ۱ میلیون افغانی عواید جلوگیری از واقعات داشته که نسبت به احتمالی آتش سوزی، سایر ماه ها ۲۲ درصد فعالیت تمامی تانک‌های تیل در این ولایت معیاری خواهد شد. سید عاصم می گوید که در حال حاضر ۴۰ درصد از تانک های تیل معیاری شده و این روند همچنان ادامه دارد. وی علاوه میکند که از مجموع ۱۹۰ تانک تیل که در شهر و ولسوالی ها وجود دارد ۴۰ درصد از آنان معیاری شده است. به نقل از آژانس اطلاعاتی باخترا؛ رئیس مواد نفتی هرات همچنان از افزایش عواید این اداره خبر

رئیس مواد نفتی هرات ماه جدی، اداره وی ۶، می گوید که به منظور ۱ میلیون افغانی عواید جلوگیری از واقعات داشته که نسبت به سایر ماه ها ۲۲ درصد فعالیت تمامی تانک‌های تیل در این ولایت معیاری خواهد شد. سید عاصم می گوید که این اداره در کنترل قیمت های نفت و گاز در این ولایت تلاش جدی نموده و در طی زمستان کنونی از بلند رفتن نرخ جلوگیری کرده اند. در همین حال شهروندان هرات نیز از معیاری سازی تانک های تیل استقبال نموده و می گویند که باید تمامی تانک ها به امکانات آتش سوزی مجهز باشند.

برای ۶ میلیون افغان در سال ۲۰۲۳ پول نقد توزیع شده است



برنامه جهانی غذا از توزیع پول نقد به بیش از ۶ میلیون نیازمند در افغانستان طی سال گذشته میلادی خبر داده است. برنامه جهانی غذا، امروز شنبه، ۱۴ دلو اعلام کرده است که در سال ۲۰۲۳ میلادی به بیش از ۶ میلیون تن در افغانستان پول نقد توزیع کرده است. به گفته برنامه جهانی غذا، کمک‌های نقدی از سوی نهادها و کشورهای کمک کننده، از جمله آلمان، استرالیا و ناروی تمویل شده است. این برنامه همچنین گفته است که کمک‌های نقدی توانایی خرید مردم و اقتصاد محلی را تقویت می‌کند. افغانستان در حال حاضر با بحران بشری مواجه است و بیش از ۲۳ میلیون نفر نیاز به کمک دارند. سازمان ملل متحد برای کمک‌رسانی در سال ۲۰۲۴ در افغانستان سه میلیارد دالر درخواست کرده است. منبع: خبرگزاری افق

فرهنگ و دموکراسی



مکتب ولونتاریسم (مکتب اصالت اراده) دکترینی است که بر مبنای اراده شخصی رهبر استوار شده است. در ایران، نخستین حامل این رسالت تاریخی - ملی، میرزاتقی خان امیرکبیر بود و سپس دکتر محمد مصدق راه او را ادامه داد. من این دوره از تاریخ سیاسی معاصر ایران را «حلقه مفقوده در زنجیره بلند تاریخ سیاسی معاصر ایران» معرفی کرده‌ام. فقدان این دوره در تاریخ کشور، به‌طور قطع، مانع گذار به دموکراسی خواهد بود. چرا که در این دوره مردم یک کشور به هویت ملی و جایگاه خود در روابط بین‌الملل پی می‌برند و از شخصیت خود آگاهی می‌یابند و در مرحله تاریخی بعد، مرحله حاکمیت دموکراسی، اعضای جامعه، با احساس شخصیت و استقلال اراده، بدون اسارت در چارچوب‌های فکری وارداتی از شرق و غرب و یا سنت‌های دست و پا گیر و تنها با توجه به مصالح ملی به مشارکت

عمومی در تعیین سرنوشت کشور و جامعه می‌پردازند. به منظور توجیه این ادعا که دموکراسی سبک غربی برای ایران زیان بخش است می‌گویم: درحالی‌که سنت بر سطح ذهنیت مردم این کشور سلطه دارد، جامعه مدنی طرح شده از سوی سید محمد خاتمی، نمی‌تواند محلی از اعراب داشته باشد و تا هنگامی که بینش سنتی بر ذهنیت جامعه سیاسی ایران سایه افکن است، دم زدن از برتری قوانین موضوعه و در رأس آن قانون اساسی برگرفته از بینش فرهنگی غرب، موضوعیت نخواهد داشت. نمادی که می‌تواند هر طرح مصوب مجلس را، در صورت تعارض با سنت، بدون ترس از مؤاخذه یا محکومیت و یا ترس از پارلمان، که به اصطلاح نماینده اراده ملی است، رد کند.

منبع: پرتال جامع علوم انسانی
مطلب ادامه دارد...

وزارت خارجه آمریکا برای از سرگیری خدمات

کنسولی در کابل «برنامه ریزی» می‌کند



اداره بازرسی ویژه آمریکا برای بازسازی افغانستان (سیگار) می‌گوید وزارت خارجه آمریکا در سندی از برنامه‌ریزی و تخصیص منابع و تسهیلات برای بازگشت احتمالی خدمات کنسولی آمریکا در کابل در صورت بهبود شرایط امنیتی و سیاسی صحبت کرده است. در این سند یکی از اهداف سفارت آمریکا را «بازگشت به کابل» در صورت بهبود شرایط امنیتی و سیاست آمریکا دانسته است و در آن گفته شده که یکی از اهدافش «رهبری مجموعه‌ای از کشورهای هم‌فکر که همچنان مأموریت‌های ویژه افغانستان را در دوحه، منطقه و در نهایت در بازگشت به کابل دارند.» سفارت آمریکا در کابل که از بزرگترین نمایندگی‌های آمریکا در سطح جهان بود، پس از دو دهه اوت/

آگوست ۲۰۲۱، همزمان با ورود طالبان به کابل به دوحه قطر منتقل شد. در این سند به تاریخ ۱۴ نوامبر که به تازگی در دسترس رسانه‌ها قرار گرفته است، گفته شده که باید دسترسی افغان‌ها به این سفارت به کشورهای آسیای میانه، پاکستان، امارات و ترکیه محدود نشود. برنامه ریزی برای «سفر به کابل» و حفظ تاسیسات نمایندگی آمریکا و تمهیدات امنیتی نیز جزو اهداف این نمایندگی دانسته شده است. شماری از افراد واجد شرایط انتقال به آمریکا که بنا به ویزای مسافرتی ویژه (اس‌آی‌وی) برای طی مراحل اداری در سفارت آمریکا به پاکستان رفته‌اند، با مشکل اخراج اجباری از این کشور مواجه شده‌اند.

منبع: بی بی سی فارسی

کابل از برف سفید پوش شد



برفباری شدید، کابل و حد اقل ۲۹ ولایت دیگر افغانستان را سفید پوش کرده است. این برفباری از ساعات ۸ و نیم شب گذشته ۱۳ دلو، آغاز شده است. صبح امروز شنبه ۱۴ دلو، کابل به طور کامل از برف سفید پوش شده و ضخامت برف، به حدود ۲۵ سانتی متر رسیده است. گزارش‌های از برخی ولایت‌های دیگر افغانستان نیز حاکی از آن است که برفباری شدید در ۱۲ ساعت گذشته جریان داشته است. همچنین بر بنیاد پیشبینی وضعیت آب و هوا، برفباری کونونی تا نیمه‌های شب آینده نیز در کابل و ۲۹ ولایت ادامه خواهد داشت. ریاست هواشناسی روز گذشته نیز از احتمال برفباری و باران شدید در ولایت‌های کابل، بدخشان، تخار، قندوز، بلخ، پروان، بغلان، پنجشیر، کاپیسا، لوگر، پکتیا، نورستان، لغمان، ننگرهار، خوست، پکتیکا، زابل، قندهار، هلمند، ارزگان، دایکندی، غور، هرات، فراه، بادغیس، سرپل، بامیان، میدان وردک، غزنی و سمنگان خبر داده بود. بر بنیاد پیش‌بینی‌ها میزان بارش برف مناطق مختلف کشور از ۱۵ تا ۴۵ سانتی‌متر و میزان باران هم ۱۰ الی ۳۵ ملی متر پیش‌بینی شده است. منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

معاش شماری از پزشکان در غزنی کاهش یافته است



شماری از پزشکان و کارمندان صحتی در شفاخانه حوزه‌های غزنی، می‌گویند که معاش چهار ماه آخر سال ۲۰۲۳ آنان، با تأخیر چندماهه اجرا و با کسر ۵۰ تا ۶۰ درصدی پرداخته شده است. آن‌ها، به سلام‌وطندار می‌افزایند که کاهش چشم‌گیر معاش‌های آنان سبب شده است تا با وضعیت دشوار اقتصادی روبه‌رو شوند. خیال محمد افغان، پزشک در شفاخانه‌ی حوزه‌های غزنی، در این باره می‌گوید: «قبلاً حدود ۲۱ هزار افغانی معاشم بود؛ حالا اما معاشم کاهش یافته است. حالا تقریباً معاشم با نوکریوالی به ۱۲ هزار افغانی می‌رسد. بنابراین، با این معاش نمی‌شود که خرج و مصارف خانواده را تأمین کنم.» نرگس عزیز، دیگر پزشک در شفاخانه‌ی حوزه‌های غزنی، نیز در این باره می‌گوید: «قبلاً که بود، معاشم ۲۶ هزار افغانی بود؛ حالا خیلی کم شده است. من از این معاش راضی نیستم، می‌گویند ۱۴ هزار افغانی شده که هنوز من نگرفته‌ام. ما از این معاش راضی نیستیم، خرج عیال برعهده‌ی ماست. مشکلات کرایه‌ی موتر و کرایه‌ی خانه به دوش ما است و معاش ما خیلی کم شده است.» وحیدالله، پزشک دیگری در شفاخانه‌ی حوزه‌های غزنی، از امارت اسلامی و مؤسسه‌های هم‌کار می‌خواهد که معاش‌های پزشکان را به گونه‌ای که نیاز دارند، پرداخت کنند تا پزشکان بتوانند به دور از دغدغه‌های روزگار بیماران را درمان کنند. او می‌افزاید: «سه چهار ماه می‌شود که معاشات ما حتا پرداخت نشده؛ پرداخت هم که نشده، نصف شده است. خواست ما همین است که معاشات ما مکمل پرداخت شود. دوم این که سر وقت پرداخت شود؛ چون مشکلات اقتصادی زیاد است.» در پاسخ به کاهش معاش پزشکان و کارمندان صحتی در شفاخانه‌ی حوزه‌های غزنی، رسول‌خان نظری، رییس صحت عامه‌ی این ولایت، با تأیید کاهش معاش‌های شماری از پزشکان در غزنی، به سلام‌وطندار می‌گوید که معاش‌های آنان پیش از این از سوی صلیب سرخ پرداخت می‌شد. اما به گفته‌ی رسول‌خان نظری، از چهار ماه به این سو معاش‌های آنان از سوی وزارت صحت عامه‌ی حکومت امارت اسلامی پرداخت می‌شود. او، تفاوت معاش‌های مؤسسه‌ها و بست‌های رسمی را می‌پذیرد؛ اما وعده می‌دهد که پس از این در زمان پرداخت معاش‌های پزشکان و کارکنان صحتی تأخیر نخواهد آمد. منبع: سلام‌وطندار